

Dr n. med. Roman Sobecki biegły lekarz okulista przy  
Sądzie Okręgowym Warszawa Praga w Warszawie  
Oddział Okulistyczny  
Międzyleski Szpital Specjalistyczny ul. Bursztynowa  
2, 04-749 Warszawa, tel.: 22-4735341

Nr sprawy: XIVU 1748/16 Warszawa, 03.11.2016r. SO w Warszawie XIV Wydz. Pracy i  
Ubezp.. Społ.

### Opinia biegłego lekarza okulisty dot. spr. Adriana Olszewski ego

Biegły lekarz okulista po zapoznaniu się z aktami sprawy oraz po zbadaniu wnioskodawcy: Adriana Olszewskiego lat 32 (nr dow. osob.: XXX XXXXXX), stwierdził: obniżenie ostrości widzenia obu oczu wynikające ze zmian degeneracyjnych siatkówki w przebiegu wysokiej krótkowzroczności. W obydwu oczach stwierdzono wadę wzroku: wysoką krótkowzroczność i astygmatyzm. Ostrość wzroku oka prawego = 0,4 z korekcją -14,5 dioptrii sferycznych i +2,5 dioptrie cylindryczne, ostrość wzroku oka lewego = 0,5 z korekcją -14,0 dioptrii sferycznych i +3,0 dioptrie cylindryczne. Obniżona ostrość widzenia do bliżży w oku prawym (w odpowiedniej korekcji). Wnioskodawca nie okazuje żadnej dokumentacji okulistycznej i podaje, że od dzieciństwa stwierdzano wysoką krótkowzroczność i gorsze widzenie na oba oczy. Wnioskodawca twierdzi, że wzrok pogarsza się zwłaszcza w ostatnich 2-3 latach utrudniając wykonywanie pracy zawodowej (wnioskodawca podaje, że pracuje jako sprzedawca). W lutym 2016r. wnioskodawca przebył zabezpieczającą laseroterapię z powodu zagrożenia odklejenia siatkówki w obu oczach (lecznica „Mavit” w Warszawie). Z dostępnej dokumentacji (akta organu rentowego k-2-12) wynika, że w latach 2014-2015r stan narządu wzroku był dość stabilny. W styczniu i lutym 2016r stwierdzono zmiany degeneracyjne w siatkówce predysponujące do odklejenia siatkówki, które zabezpieczono laseroterpią. Wnioskodawca cierpi na degeneracyjną, postępującą wysoką krótkowzroczność w obu oczach z zagrażającym odwarstwieniem siatkówki. Wnioskodawca jest osobą częściowo niezdolną do wykonywania pracy. Stan ten ma miejsce od początku 2016r. i ma charakter trwały gdyż poprawa nie nastąpi.

Dr n. med.  
Roman Sobecki  
Sąd Okręgowy Warszawa Praga  
ul. Bursztynowa 2  
04-749 Warszawa

